



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-टी.एल.-अ.-12052026-272474
CG-TL-E-12052026-272474

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2286]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मई 8, 2026/वैशाख 18, 1948

No. 2286]

NEW DELHI, FRIDAY, MAY 8, 2026/VAISAKHA 18, 1948

रेल मंत्रालय

(दक्षिण मध्य रेलवे)

अधिसूचना

सिकंदराबाद, 01 मई, 2026

का.आ. 2377(अ).— जहाँकि, भारत सरकार, रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) द्वारा अधिसूचना संख्या का.आ. 4909(अ), दिनांक 27.10.2025, जो भारत के राजपत्र (असाधारण), भाग-II, खंड 3, उपखंड (ii), राजपत्र संख्या 4758, दिनांक 28.10.2025 में प्रकाशित की गई (जिसे आगे "उक्त अधिसूचना" कहा जाएगा), तथा रेलवे अधिनियम, 1989 (1989 का 24) की धारा 20A की उपधारा (1) के अंतर्गत जारी की गई, के माध्यम से केंद्रीय सरकार ने अनुसूची में वर्णित भूमि का अधिग्रहण करने का अपना आशय घोषित किया है, जो आंध्र प्रदेश राज्य के एलुरु जिला के उंगुटूरु मंडल के कैकरम ग्राम में स्थित समपार संख्या 364 किमी 518/6-8 के स्थान पर सड़क उपरि सेतु के निर्माण हेतु आवश्यक है।

और जहाँकि, उक्त अधिसूचना का अंश दैनिक समाचार पत्रों "डेक्कन क्रॉनिकल", "आंध्र ज्योति" तथा "साक्षी" में दिनांक 02 नवंबर, 2025 को प्रकाशित किया गया, जिसे दक्षिण मध्य रेलवे, सिकंदराबाद के मुख्य अभियंता, निर्माण, रोड सेफ्टी प्रोजेक्ट्स, श्री मनोज कुमार द्वारा रेलवे अधिनियम, 1989 की धारा 20A की उपधारा (1) के अंतर्गत अनुमोदित किया गया।

और जहाँकि, सक्षम प्राधिकारी (भूमि अधिग्रहण) एवं राजस्व प्रभागीय अधिकारी, एलुरु द्वारा आंध्र प्रदेश राज्य के एलुरु जिला के उंगुतूरु मंडल के कैकरम ग्राम के संबंध में प्राप्त आपत्तियों पर विचार किया गया है।

और जहाँकि, इस अधिनियम की धारा 20E की उपधारा (1) के अनुपालन में सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केंद्रीय सरकार को प्रस्तुत की है।

अतएव, सक्षम प्राधिकारी की रिपोर्ट प्राप्त होने पर तथा उक्त अधिनियम की धारा 20E की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केंद्रीय सरकार यह घोषित करती है कि अनुसूची में वर्णित भूमि उपर्युक्त उद्देश्य के लिए अधिग्रहित की जाती है।

अतिरिक्त रूप से, इस अधिनियम की धारा 20E की उपधारा (2) के अनुपालन में, केंद्रीय सरकार यह घोषित करती है कि राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन के पश्चात, अनुसूची में वर्णित भूमि पूर्णतः केंद्रीय सरकार में निहित हो जाएगी तथा सभी प्रकार के बंधनों से मुक्त होगी।

अनुसूची

अधिग्रहण में भूमियों का विवरण: आंध्र प्रदेश राज्य के एलुरु जिला के उंगुतूरु मंडल के कैकरम ग्राम में स्थित समपार संख्या 364 किमी 518/6-8के स्थान पर सड़क उपरि सेतु के निर्माण हेतु, यात्रियों एवं माल परिवहन की सुविधा के लिए, भूमि का अधिग्रहण किया जाना प्रस्तावित है।

उक्त रेलवे परियोजना के अंतर्गत अधिग्रहित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण, संरचनाओं सहित अथवा बिना संरचनाओं के, निम्नानुसार है।

ग्राम कैकरम :			मंडल उंगुतूरु :				जिला एलुरु :			
क्र म सं..	एसडीआ र के अनुसार सर्वे संख्या	वेबलैंड के अनुसा र सर्वे संख्या	अधिग्रहणाधी न क्षेत्रफल एकड़. सेंट	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	पट्टाधारक एवं उपभोगी का नाम	क्षेत्रफल	वृक्ष आदि, यदि कोई हो	संरचनाएं	टिप्प णी
				सरकारी / निजी			एकड़ / सेंट			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	222-1A	222-1	0.0025	पट्टा	सरकारी सूखी	येगिना वेणुगोपाल	0.0025	-	-	-
2	222-2A	222-2A	0.0025	पट्टा	सरकारी सूखी	येगिना वेणुगोपाल	0.0025	-	-	-
3	223-1	223	0.13	पट्टा	सरकारी सूखी	गुट्टिकोडा भामिनी चौधरी	0.13	धान, ताड़ वृक्ष - 7	शेड - 3	-
4	224-1A	224-1	0.27	पट्टा	सरकारी सूखी	गुट्टिकोडा भामिनी चौधरी	0.27	-	-	-
5	224-2A	224-2A	0.05	पट्टा	सरकारी सूखी	गुट्टिकोडा कृष्ण मोहन चौधरी	0.05	-	-	-
6	224-2B	224-2B	0.08	पट्टा	सरकारी सूखी	गुट्टिकोडा सरस्वती	0.08	नारियल वृक्ष - 3	-	-
7	224-2C		0.15	पट्टा	सरकारी सूखी	गुट्टिकोडा कृष्ण मोहन चौधरी	0.15	ताड़ वृक्ष - 8	-	-

8	177-1	177-1	0.17	पट्टा	इनाम सूखी	गुट्टिकोंडा कृष्ण मोहन चौधरी	0.17	-	-	-
9	179-4	0.10	GP (पट्टा)	ग्रामकठम	1. गुरुवेल्ली कृष्णवेणी	0.0125	-	टाइलड आवासीय भवन एवं स्नानघर - 1	-	
10					2. ऐका अनंता लक्ष्मी	0.03	जैमेल वृक्ष - 1 संतरा वृक्ष - 1	टाइलड आवासीय भवन एवं स्नानघर - 1 दुकान - 1	-	
11					3. येनुमुला वेंकट नाग श्री अंजनेयुलु	0.0225	-	शेड - 2	-	
12					4. श्रीरंगम वाणी	0.015	-	आरभवन .सी.सी.	-	
13					5. इंधना नाग ज्योति	0.02	नारियल वृक्ष - 1	शेड	-	
14	180-2A	180-2	0.13	पट्टा	सरकारी सूखी	1. वेज्जु गणेश एवं वेंकट लक्ष्मी	0.03	-	टाइलड आवासीय भवन	-
15						2. लिंगमपल्ली नाग मूर्त्यालु	0.075	1. नारियल वृक्ष- 6 2. आम वृक्ष- 2 3. केला वृक्ष- 3	1. आर.सी.सी. भवन - 3 2. शॉपिंग कॉम्प्लेक्स - 4 कक्ष 3. शेड 4. स्नानघर - 4 5. परिसर दीवार	-
16						3. वानापल्ली राजा वेंकट कुमार	0.025	1. नीम वृक्ष- 2 2. सीताफल वृक्ष - 1 3. कदंब वृक्ष - 1	1. शेड- 2 2. वेल्लिंग दुकान - 1 3. स्नानघर- 2	-

17	180-1	180-1	0.05	GP (पट्टा)	ग्रामकंठ म	येनुमुला वेंकट नाग श्रीअंजनेयु लु	0.05	-	-	-
18	180-12	180-12	0.05	GP (पट्टा)	ग्रामकंठ म	येनुमुला वेंकट नाग श्रीअंजनेयु लु	0.05	-	-	-
19	180-13	180-13	0.05	GP (पट्टा)	ग्रामकंठ म	1. काटिरेड्डी सत्य श्रीदेवी	0.027 5	-	चावल मिल	-
20						2. नक्का श्रीसाई वेंकट सूर्य चंद्रराव	0.022 5	-	गोदाम	-
21	180-14	180-14	0.05	GP (पट्टा)	ग्रामकंठ म	काटिरेड्डी सत्य श्रीदेवी	0.05	-	शॉपिंग कॉम्प्लेक्स - 7 कक्ष	-
22	180-46	180-46	0.05	GP (पट्टा)	ग्रामकंठ म	कामना श्रीनिवास राव	0.05	सागौन वृक्ष - 1	शेड - 2	-
23	180-47	180-47	0.05	GP (पट्टा)	ग्रामकंठ म	1. पेद्दिटी श्री अरुणा	0.025	-	-	-
24						2. अमराप ल्ली धनलक्ष्मी	0.02	-	शॉपिंग कॉम्प्लेक्स - 4 कक्ष	-
25						3. पेद्दिटी सोमेश्वर राव	0.005	-	शेड -1	-
26	180-48	180-48	0.05	GP (पट्टा)	ग्रामकंठ म	तुत्तागुंटा हरिकृष्ण	0.05	-	-	-
27	180-49	180-49	0.05	GP (पट्टा)	ग्रामकंठ म	शेख मकतूम पीरा	0.05	कुमक्काट वृक्ष - 1	शेड - 2 दुकान - 1 स्नानघर - 1	-

28						1. वानापल्ली राजा वेंकट कुमार	0.015	--	-	-	
29						2. यंडा पेदिराजू	0.057 5		1. लाल चंदन वृक्ष - 1 2. केला वृक्ष - 4 3. आंवला वृक्ष - 1 4. आम वृक्ष - 1	1. शेड- 1 2. स्नानघर- 1	-
30						3. पेद्दित्ती श्रीनिवास राव	0.01	-	-	आर .सी.सी. भवन एवं स्नानघर	-
31						4. पेद्दित्ती मोहन राव	0.02	-	-	आर .सी.सी. भवन एवं स्नानघर	-
32	171-2	171	0.2225	पट्टा	इनाम सूची	5. पेद्दित्ती नागमणि	0.002 5	-	-	-	-
33						6. सनम बुल्लैया	0.037 5	नारियल वृक्ष - 2	-	टाइल्ड आवासीय भवन एवं स्नानघर	-
34						7. सनम वीर राघवुलु	0.02	1. नारियल वृक्ष- 2 2. अमरूद वृक्ष - 1 3. सीताफल वृक्ष - 1	-	-	-
35						8. अमरापल्ली कनक दुर्गा एवं धनलक्ष्मी	0.005	-	-	स्नानघर - 1	-

36						9. गुंडु लक्ष्मी एवं सतीश	0.012 5	-	आर .सी.सी. भवन एवं स्नानघर	-
37						10. कोल्ली अप्पाराव	0.042 5	नारियल वृक्ष – 1	1. आर.सी.सी. भवन एवं स्नानघर– 3 2. दुकान	-
38	169-2A	169- 2	0.06	पट्टा	सरकारी सूखी	1. गुट्टिकोंडा उमापति राव @ भास्कर राव	0.015	-	आरभवन .सी.सी.	-
39						2. वानाचेर ला रामकृष्ण प्रसाद	0.045	केला वृक्ष – 8	-	-
TOTAL			1.7675				1.767 5			

[फा. सं. RSP/Gazette/20E/LC.No.364/BZA-VSKP/BZA]

मनोज कुमार, सीई / सी / आरएसपी

MINISTRY OF RAILWAYS

(South Central Railway)

NOTIFICATION

Secunderabad, the 1st May, 2026

S.O. 2377(E).—Whereas, by the notification by Government of India, in the Ministry of Railways (Railway Board), number S.O.No.4909. Dated.27.10.2025 Published in the Gazette of India, Extraordinary, Part-II Section 3 Sub section (ii), Gazette No.4758, dated. 28.10.2025 (herein after referred to as said notification) and issued under sub section (1) of section 20(A) of the Railway Act, 1989 (24 of 1989), the Central Government declares its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for the Construction of Road Over Bridge in Lieu of Level Crossing No.364 at Km 518/6-8 in Kaikaram Village of Unguturu Mandal in Eluru District, in the state of Andhra Pradesh.

And whereas an extract of this notification was published in the daily newspapers the Deccan Chronicle, Andhra Jyothy and Sakshi Daily News paper on 02nd November, 2025 with the approval of Manoj Kumar, Chief Engineer, Construction, Road Safety Projects, South Central Railway, Secunderabad, under sub -section (1);Section 20A of this Act.

And Whereas, Competent Authority (LA) & Revenue Divisional Officer, Eluru have objections received for Kaikaram Village of Unguturu Mandal of Eluru District of Andhra Pradesh State.

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of 20(E) of this Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government.

Now therefore, on receipt of the report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 20(E) of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands mentioned in the Schedule have been annexed to be obtained here for the purpose mentioned above;

Further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of this Act, the Central Government, hereby declares on publication of notification in the Official Gazette, that the land specified in the schedule annexed here to shall vest absolutely in the Central Government is from all encumbrances.

SCHEDULE

Description of lands in Acquisition: Construction of Road Over Bridge in Lieu of Level Crossing No.364 at Km 518/6-8 in Kaikaram Village of Unguturu Mandal in Eluru District in the state of Andhra Pradesh jurisdiction for passenger and freight facility. Brief description of land to be acquired with or without structures in a particular railway project.

Village : Kaikaram			Mandal : Unguturu				District :: Eluru			
Sl. No.	Sy.No As per SDR	Sy.No. As per Webland	Area under Acquisition in Acs. cts	Type of land	Nature of Land	Name of the Pattadar & Enjoyer	Extent in	Trees etc., if any	Structures	Remarks
				(Govt. / Pvt.)			Ac. cts.			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	222-1A	222-1	0.0025	Patta	Govt Dry	Yeggina Venugopal	0.0025	-	-	-
2	222-2A	222-2A	0.0025	Patta	Govt Dry	Yeggina Venugopal	0.0025	-	-	-
3	223-1	223	0.13	Patta	Govt Dry	Guttikonda Bhamini Chowdary	0.13	Paddy, Palm Tree-7	Sheds-3	-
4	224-1A	224-1	0.27	Patta	Govt Dry	Guttikonda Bhamini Chowdary	0.27	-	-	-
5	224-2A	224-2A	0.05	Patta	Govt Dry	Guttikonda Krishna Mohana Chowdary	0.05	-	-	-
6	224-2B	224-2B	0.08	Patta	Govt Dry	Guttikonda Saraswathi	0.08	Coconut Tree-3	-	-
7	224-2C		0.15	Patta	Govt Dry	Guttikonda Krishna Mohana Chowdary	0.15	Palm Tree-8	-	-
8	177-1	177-1	0.17	Patta	Inam Dry	Guttikonda Krishna Mohana Chowdary	0.17	-	-	-
9	179-4		0.10	GP (Patta)	Gramakantam	1.Guruvelli Krishnaveni	0.0125	-	Tiled house, bathroom-1	-
10						2.Aika Anantha lakshmi	0.03	Jamoil-1 Orange Tree-1	Tiled house, bathroom-1 Shop-1	-
11						3.Yenumula Venkata Naga Srianjaneyulu	0.0225	-	Sheds-2	-
12						4.Srirangam Vani	0.015	-	RCC building	-

13						5.Indhana Naga Jyothi	0.02	Coconut tree-1	Shed	-
14						1.Vejju Ganesh & Venkata Lakshmi	0.03	-	Tiled House	-
15	180-2A	180-2	0.13	Patta	Govt Dry	2.Lingampalli Naga Murthyalu	0.075	1.Coconut Tree-6 2.Mango Tree-2 3.Banana Tree-3	1.RCC buildings-3 2.Shopping Complex-4 Rooms 3.Shed 4.Bath Rooms-4 5.Compound Wall	-
16						3.Vanapalli Raja Venkata Kumar	0.025	1.Neem Tree-2 2.Custard tree-1 3.Kadamba Tree-1	1.Sheds-2 2.Welding Shop-1 3.Bath Rooms-2	-
17	180-1	180-1	0.05	GP (Patta)	Gramakantam	Yenumula Venkata Naga Srianjaneyulu	0.05	-	-	-
18	180-12	180-12	0.05	GP (Patta)	Gramakantam	Yenumula Venkata Naga Srianjaneyulu	0.05	-	-	-
19						1.Katireddy Satya Sridevi	0.0275	-	Rice Mill	-
20	180-13	180-13	0.05	GP (Patta)	Gramakantam	2.Nakka Srisai Venkata surya Chandrarao	0.0225	-	Godown	-
21	180-14	180-14	0.05	GP (Patta)	Gramakantam	Katireddy Satya Sridevi	0.05	-	Shopping Complex with 7 rooms	-
22	180-46	180-46	0.05	GP (Patta)	Gramakantam	Kamana Srinivasa Rao	0.05	Teak Tree-1	Sheds-2	-

23						1.Peddinti Sri Aruna	0.025	-	-	-
24	180-47	180-47	0.05	GP (Patta)	Gramakantam	2.Amarapalli Dhanalakshmi	0.02	-	Shopping Complex with 4 rooms	-
25						3.Peddinti Someswararao	0.005	-	Shed-1	-
26	180-48	180-48	0.05	GP (Patta)	Gramakantam	Tuttagunta Harikrishna	0.05	-	-	-
27	180-49	180-49	0.05	GP (Patta)	Gramakantam	Sheik Makthum Peera	0.05	Kumquat Tree-1	Shed-2 Shop-1 Bathroom-1	-
28						1.Vanapalli Raja Venkata Kumar	0.015	-	-	-
29						2.Yanda Peddiraju	0.0575	1.Red sandal-1 2.Banana Tree -4 3.Amla Tree-1 4.Mango Tree -1	1.Shed-1 2.Bathroom-1	-
30	171-2	171	0.2225	Patta	Inam Dry	3.Peddinti Srinivasarao	0.01	-	RCC building & Bathroom	-
31						4.Peddinti Mohanarao	0.02	-	RCC building & Bathroom	-
32						5.Peddinti Nagamani	0.0025	-	-	-

33						6.Sanam Bulliyya	0.0375	Coconut tree-2	Tiled House & Bathroom	-
34						7.Sanam Veera Raghavulu	0.02	1.Coconut tree-2 2.Guava tree-1 3.Custard tree-1	-	-
35						8.Amarapalli Kanaka durga & Dhanalakshmi	0.005	-	Bathroom-1	-
36						9.Gundu Lakshmi & Satish	0.0125	-	RCC Building & Bathroom	-
37						10.Kolli Apparao	0.0425	1.Coconut tree-1	1.RCC Building & Bathrooms- 3 2.Shop	-
38	169-2A	169-2	0.06	Patta	Govt Dry	1.Guttikonda Umapathirao @Bhaskararao	0.015	-	RCC Building	-
39						2.Vanacherla Ramakrishna Prasad	0.045	Banana Tree-8	-	-
TOTAL			1.7675				1.7675			

[F. No. RSP/Gazette/20E/LC.No.364/BZA-VSKP/BZA]

MANOJ KUMAR, CE/C/RSP